PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «АЛИЯНСКОЕ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25 января 2016 г.                                                                                      № 3

с. Алия

Об утверждении муниципального задания муниципального учреждения культуры «Библиотечно-информационное и культурно-досуговое объединение сельского поселения «Алиянское»  на 2016 год

Руководствуясь Федеральным законом от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», постановлением администрации сельского поселения «Алиянское» № 31 от 27 декабря 2011 года «Об утверждении Перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальным учреждением культуры «Библиотечно-информационное и культурно-досуговое объединение сельского поселения «Алиянское» Сретенского района, администрация сельского поселения «Алиянское» постановляет:

1. Утвердить муниципальное задание муниципального учреждения культуры «Библиотечно - информационное и культурно-досуговое объединение сельского поселения «Алиянское» (приложение).

2. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава  сельского поселения                                                  Н.А.Лыкова

Утверждено Постановлением Администрации сельского

 поселения «Алиянское»

№ 3 от 25.01.2016г.

Муниципальное задание муниципального учреждения культуры «Библиотечно - информационное и культурно-досуговое объединение сельского поселения «Алиянское»
Муниципальная услуга «Организация досуга и обеспечение жителей поселения услугами  КДУ сельского поселения «Алиянское»

1. Наименование муниципальной услуги

- Организация досуга и обеспечение жителей поселения услугами  КДУ сельского поселения «Алиянское»;

2.Потребители муниципальной услуги

Разновозрастное население:

-физические лица, всех социальных групп вне зависимости от пола, возраста, национальности, образования, гражданства, местонахождения, состояния здоровья, политических убеждений и отношения к религии;

-юридические лица.

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги

	Наименование показателя
	Единица
	Значения показателей
	Источник

	Наименование показателя
	 Единица измерения

	Значения показателей качества

муниципальной услуги
	 Источник информации о  значении показателя (исходные данные для ее расчета)

	текущий финансовый

2016 год

	очередной финансовый

2017 год

	1. Количество мероприятий
	ед.

	148

	150
	План работы на год,                   журнал учета мероприятий

	2. Число посетителей мероприятий
	чел.

	1234

	1240
	Журнал учета мероприятий

	3. Наполняемость клубных формирований
	чел.

	50

	50
	Журнал учета посещения занятий

	4. Количество клубных формирований

	ед.

	6

	6
	Журналы учета клубных формирований

	5. Уровень удовлетворенности потребителей качеством и доступностью услуг
	%
	70
	70
	Результаты опроса потребителей услуг

	6.Отсутствие жалоб на качество обслуживания
	чел.

	отсутствует

	отсутствует
	Результаты опроса потребителей услуг

  3.2.  Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)

	Наименование

показателя

	Единица

измерения
	Значение показателей  объема
муниципальной услуги
	Источник информации о значении показателя

	текущий

финансовый

год 2016г
	очередной

финансовый

год 2017г.

	1. Количество мероприятий – всего,

	ед.

	148
	150
	Журнал учета мероприятий

	в том числе:

	2. бесплатных

	ед.
	96
	98

	3.платных

	ед.
	52
	52

4. Порядок оказания муниципальной услуги

4.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:

- Закон РФ от 09.10.1992 г. № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»;

- Федеральный закон от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

- Постановление Правительства  РФ от 26.06.1995 г. № 609 «Об утверждении положения об основах хозяйственной деятельности и финансирования организации культуры и искусства»;

- Устав МУК БИКДО сельского поселения «Алиянское».

4.2. Порядок  информирования  потенциальных  потребителей муниципальной услуги

	Способ информирования
	Состав размещаемой (доводимой) информации

	Частота обновления информации

	Информация у входа в учреждение
	У входа в учреждение размещается:

- наименование учреждения;

- информация о режиме работы учреждения
	по мере изменения данных

	На информационных стендах, уголках получателей услуг
	Сообщается о проведении массовых мероприятий
	по мере изменения данных

5. Основания  для досрочного прекращения исполнения муниципального задания

- ликвидация учреждения;

- реорганизация учреждения;

-перераспределение полномочий, повлекшее исключение из компетенции учреждения полномочий по оказанию муниципальной услуги;

- исключение  муниципальной услуги из перечня муниципальных услуг;

- иные предусмотренные правовыми актами случаи, влекущие за собой невозможность оказания муниципальной услуги, не устранимую в краткосрочной перспективе.

6. Значения предельных цен (тарифов)

	Наименование муниципальной услуги
	Цена (тариф)

	- проведение  дискотек
	20 руб.

7. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания

7.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания

	Наименование

показателя
	Единица

измерения
	Значение, утвержденное в муниципальном задании на отчетный финансовый год 2015
	Фактическое значение за отчетный финансовый

год
	Характеристика причин отклонения от запланированных значений
	Источник (и) информации о фактическом значении показателя

	1. Количество  мероприятий
	ед.
	150
	       119
	Сессии, отпуска
	План работы на год, журнал учета мероприятий

	2. Число посещений мероприятий
	ед.
	950
	687

	Журнал учета мероприятий

	3. Наполняемость клубных формирований
	чел.
	50
	50

	Журнал учета посещения занятий

	4. Количество  клубных формирований
	ед.

	6
	6

	Журналы учета клубных формирований

	5. Уровень удовлетворенности потребителей качеством и доступностью услуг
	%
	15

	Результаты опроса потребителей услуг

	6.Отсутствие жалоб на качество обслуживания
	чел.

Провели опрос 20 граждан села
	15 ответов положительных

5 отрицательных

	Результаты опроса потребителей услуг

7.2  Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания

Отчет о выполнении муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг предоставляется:

- ежегодно в срок до 25 декабря текущего года.

8. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля над исполнением) муниципального задания

При необходимости учреждение представляет администрации сельского поселения «Алиянское»  отчет о фактических расходах, копии первичных документов, акты выполненных работ и иную информацию, подтверждающую выполнение муниципального задания.

Муниципальная услуга «Услуга по осуществлению библиотечного, библиографического и информационного обслуживания пользователей библиотек, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов поселения»
1. Наименование муниципальной услуги:

- Услуга по осуществлению библиотечного, библиографического и информационного обслуживания пользователей библиотек, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов поселения.

2.Потребители муниципальной услуги

Разновозрастное население:

-физические лица;

-юридические лица.

	Наименование

показателя

	Единица

измерения

	Значение показателей объема
муниципальной услуги

	Источник информации о  значении показателя (исходные данные для ее расчета)

	2015год

	2016 год

	1.  Число документов, выданных из фонда библиотеки

	ед.

	1455

	1393

	Дневник библиотеки

	2. Число выполненных справок и консультаций пользователям библиотеки

	ед.

	Тетрадь для справок

 3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги                                                                                                                            3.1  Объем задания на предоставление услуги:
3.2. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги

	Наименование показателя

	Единица

измерения

	Значения показателей качества

муниципальной услуги
	Источник информации о  значении показателя (исходные данные для ее расчета)

	текущий

финансовый

2016 год
	очередной финансовый

2017 год

	1. Динамика количества зарегистрированных пользователей

	%

	100
	148
	Тетрадь регистрации посетителей

	2. Динамика количества зарегистрированных пользователей в возрасте до 14 лет

	%

	100

	Тетрадь регистрации посетителей

	3. Динамика числа посещений

	%

	100
	920
	Дневник библиотеки

	4. Уровень удовлетворенности потребителей качеством и доступностью услуг

	%

	100

	Результаты опроса потребителей услуг

	5. Доля удовлетворенных запросов  пользователей

	%

	100

	Результаты опроса потребителей услуг

4. Порядок оказания муниципальной услуги.

4.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:

 - Закон РФ от 09.10.1992 г. № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»;

 - Федеральный закон от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

- Федеральный закон  от 29 декабря 1994 года  № 78 - ФЗ «О библиотечном деле»;

-Устав МУК БИКДО сельского поселения «Алиянское».

4.2. Порядок  информирования  потенциальных  потребителей муниципальной услуги

	Способ информирования
	Состав размещаемой (доводимой) информации

	Частота обновления ин                        формации

	на информационных стендах, уголках получателей услуг
	Вывески с указанием графика работы план работы, объявления о проводимых мероприятиях
	по мере изменения данных

	на рекламных щитах, афишах
	сообщается о проведении массовых мероприятий
	по мере изменения данных

5. Основания  для досрочного прекращения исполнения муниципального задания:

- ликвидация учреждения;

- реорганизация учреждения;

- перераспределение полномочий, повлекшее исключение из компетенции учреждения полномочий по оказанию муниципальной услуги;

- исключение  муниципальной услуги из перечня муниципальных услуг;

- иные предусмотренные правовыми актами случаи, влекущие за собой невозможность оказания муниципальной услуги, не устранимую в краткосрочной перспективе.

6. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания

6.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания

	Наименование

показателя
	Единица

измерения
	Значение, утвержденное в муниципальном задании на отчетный финансовый год
	Фактическое значение за отчетный финансовый

Год

2014г.
	Характеристика причин отклонения от запланированных значений

2015г.
	Источник (и) информации о фактическом значении показателя

	1. Число документов, выданных из фонда библиотеки

	ед.
	10000/2800
	1455/827/30%/15%
	1393/14%

	Дневник библиотеки

	2. Число выполненных справок и консультаций пользователям библиотеки
	ед.

	43

2013

	Тетрадь для справок

	3. Динамика количества зарегистрированных пользователей
	%
	     500
	126/25%

	148/30%
	Тетрадь регистрации посетителей

	4. Динамика количества зарегистрированных пользователей в возрасте до 14 лет
	%

	       140
	 81/58%

	Тетрадь регистрации посетителей

	5. Динамика числа посещений
	%

	1741
	      920-14г
	Дневник библиотеки

	6. Доля удовлетворенных запросов  пользователей
	%

	Результаты опроса потребителей услуг

	7. Уровень удовлетворенности потребителей качеством и доступностью услуг
	%

	Результаты опроса потребителей услуг

6.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания

Отчет о выполнении муниципальных задания на оказание муниципальных услуг предоставляется:

- ежегодно в срок до 25 декабря текущего года.

7. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания.

При необходимости учреждение представляет администрации сельского поселения «Алиянское»  отчет о фактических  расходах, копии первичных документов, акты выполненных работ и иную информацию, подтверждающую выполнение муниципального задания.